
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

02 октября 2024 г.  № 1998 

г. Краснодар 

 

 

О проведении Международной научно-практической конференции 

«Образовательные технологии: история, современность, будущность» 

 

В целях повышения качества образовательного процесса и эффективности 

научной деятельности профессорско-преподавательского состава, 

совершенствования образовательного процесса студентов в современных 

образовательных условиях и в рамках Договора о сотрудничестве с Нукусским 

государственным педагогическим институтом (НГПИ)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Кафедре педагогики и методики начального образования факультета 

педагогики, психологии и коммуникативистики организовать и провести 

Международную научно-практическую конференцию «Образовательные 

технологии: история, современность, будущность»  24 октября 2024 года на базе 

ФППК ФГБОУ ВО «КубГУ» (г. Краснодар, ул. Сормовская, 173). 

2. Создать организационный комитет по организации и проведению 

Международной научно-практической конференции «Образовательные 

технологии: история, современность, будущность» в следующем составе: 

Гребенникова В.М., председатель, декан факультета педагогики, 

психологии и коммуникативистики, заведующий кафедрой педагогики  

и психологии КубГУ, доктор педагогических наук, профессор; 

Сажина Н.М., сопредседатель, зам. декана по научной работе факультета 

педагогики, психологии и коммуникативистики, заведующий кафедрой 

технологии и предпринимательства КубГУ, доктор педагогических наук, 

профессор; 

Жажева С.А., сопредседатель, заведующий кафедрой педагогики  

и методики начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук, 

доцент; 

Баранова О.И., сопредседатель, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Гакаме Ю.Д., заместитель председателя, доцент кафедры педагогики  

и методики начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук, 

доцент; 

Каллибекова Г.А., член оргкомитета, доцент кафедры начального 

образования Нукусского государственного педагогического института, г. Нукус, 

Узбекистан; 



2 

№ 1998 от 02.10.2024 

Байназаров Т.А., член оргкомитета, преподаватель кафедры начального 

образования Нукусского государственного педагогического института, г. Нукус, 

Узбекистан; 

Ус О.А., член оргкомитета, зам. декана по учебно-методической работе, 

заведующий кафедрой общей и социальной педагогики КубГУ, кандидат 

педагогических наук, доцент; 

Шумилова Е.А., член оргкомитета, заведующий кафедрой дефектологии  

и специальной психологии КубГУ, доктор педагогических наук, профессор; 

Микерова Г.Ж., член оргкомитета, профессор кафедры педагогики  

и методики начального образования КубГУ, доктор педагогических наук, 

профессор; 

Голубь М.С., член оргкомитета, и.о. зав. кафедрой педагогики  

и психологии детства КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Бойкова М.Б. член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и психологии 

детства КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Ушаков А.А., член оргкомитета, доцент кафедры технологии  

и предпринимательства КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Халилов Т.А., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и психологии 

КубГУ, кандидат политологических наук, доцент; 

Коваленко Е.Г., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ, кандидат филологических наук, доцент; 

Сергеева Б.В., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Затеева Т.Г., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук; 

Казанцева В.А., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ, кандидат педагогических наук; 

Карпенко А.В., член оргкомитета, доцент кафедры педагогики и методики 

начального образования КубГУ; кандидат педагогических наук; 

Окунеев Л.К., член оргкомитета, старший преподаватель кафедры 

педагогики и методики начального образования КубГУ; 

Гукасян А.А., член оргкомитета, преподаватель кафедры педагогики  

и методики начального образования КубГУ; 

Шпак Е.В., член оргкомитета, преподаватель кафедры педагогики  

и методики начального образования КубГУ; 

Швец Е.П., член оргкомитета, преподаватель кафедры педагогики  

и методики начального образования КубГУ; 

Головащенко В.В., член оргкомитета, преподаватель кафедры педагогики 

и методики начального образования КубГУ. 

3. Декану факультета педагогики, психологии и коммуникативистики 

Гребенниковой В.М. обеспечить координацию и контроль действий  

по организации конференции. 

4. Оргкомитету совместно с департаментом по международным связям 

обеспечить дистанционное участие в мероприятии представителей зарубежных 

стран в соответствии со списком (приложение).  



3 

№ 1998 от 02.10.2024 

5. Заместителю декана по научной работе факультета педагогики, 

психологии и коммуникативистики, заведующей кафедрой технологии  

и предпринимательства Сажиной Н.М. обеспечить согласование плана научных 

мероприятий по организации и проведению конференции. 

6. Заместителю декана факультета педагогики, психологии  

и коммуникативистики Ус О.А. и преподавателю кафедры педагогики  

и методики начального образования Гукасян А.А. обеспечить информационную 

и техническую поддержку организации и проведения конференции.  

7. Доцентам кафедры педагогики и методики начального образования 

Барановой О.И., Гакаме Ю.Д. обеспечить оформление документации, 

подготовку научной программы конференции и электронного сборника 

материалов конференции. 

8. Затраты на проведение конференции осуществить за счет средств, 

поступивших по договорам оказания услуг х/д № 24/198.  
9. Контроль исполнения настоящего приказ возложить на декана 

факультета педагогики, психологии и коммуникативистики Гребенникову В.М. 

 

 

 

Проректор по стратегическому 

развитию И.В. Мирошниченко 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 

 


